
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

П ОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.10.2024 г. № 4 2 3 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 17.07.2024 № 288 «Об 

утверждении примерной штатной численности 
муниципальных образовательных организаций 

Байкаловского муниципального района» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области 
от 15 июня 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», 
руководствуясь Постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 20.03.2017 г. № 92 «Об оплате труда 
работников муниципальных образовательных организаций, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 
образования Байкаловского муниципального района» (в редакции 
Постановлений Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 05.06.2023 г. № 249, от 11.10.2023 г. № 461, от 
27.09.2024 г. № 402), с целью упорядочения штатов и установления единых 
требований к формированию штатной численности образовательных 
организаций, Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, 

п о с т а н о в л я е т : 
1. В Постановление Администрации Байкаловского муниципального 

района Свердловской области от 17.07.2024 № 288 «Об утверждении 
примерной штатной численности муниципальных образовательных 
организаций Байкаловского 
Постановлений Администраи 
Свердловской области от 30.08 

муниципального района» (в редакции 
ии Байкаловского муниципального района 
2024 г. № 346, от 06.09.2024 г. № 362) (далее по 

тексту - Постановление) внести следующие изменения: 



1) Приложение № 3 Постановления изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 
года. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
начальника Управления образования Байкаловского муниципального района 
Свердловской области Е.В.Кокшарову. 

Исполняющая полномочия Главы 
Байкаловского муниципального района 
Заместитель Главы по социальным вопросам О.А. Емельянова 

http://www.mobmr.ru


Приложение № 3 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 17.07.2024 №288 
(в редакции Постановления Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 09.10.2024 №423) 

Примерные нормативы штатной численности работников муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования детей Байкаловского муниципального района Свердловской области 

№ 

п/п 

Наименование должности МБУ ДО Байкаловский ДЮЦ 

«Созвездие» 

МБУ ДО Байкаловская СШ МБУ ДО Байкаловская 

ДШИ 

1 Руководящие работники 

2 Директор 1 1 1 

3 Заместитель директора 1 1 1 

4 Заведующий хозяйством 1 - -

5 Главный бухгалтер 1 1 1 

6 Заместитель по административно-хозяйственной 

части 

0.5 

7 Педагогические работники, учебно-вспомогательный персонал 

8 Методист 3 - -

9 Социальный педагог 1 - -

10 Методист Муниципального опорного центра 

(МОЦ) 

1 

11 Педагог-организатор 1 ставка по одному - -



направлению деятельности 

12 Инструктор-ме годист - 1 -

13 Педагог дополнительного образования Из расчета количества 
объединений, нормативной 
педагогической нагрузки 
педагога дополнительного 
образования в неделю 

14 Преподаватель Из расчета количества 
занимающихся, 
нормативной 
педагогической нагрузки 
преподавателя в неделю 

15 Концертмейстер - - 0,77 

16 Тренер-преподаватель Из расчета количества 
занимающихся, 
нормативной 
педагогической нагрузки 
тренера-преподавателя в 
неделю 

17 Служащие 

18 Делопроизводитель (секретарь) 1 0.5 1 

19 Медицинская сестра - 0,5 -

20 Бухгалтер 0.5 - -

21 Рабочие профессии 

22 Водитель 1 ставка на каждую единицу автотранспорта, находящуюся в рабочем состоянии 

23 Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

1 0,5 

24 Электрик 0.5 - -

2 5 
Уборщик служебных помещений 2 0,5 1 


